Гомельскае дзяржаунае вытворчае
лесагаспадарчае аб’яднанне

Гомельское государственное производственное
лесохозяйственное объединение

Дзяржауная лесагаспадарчая
установа

«Камарынскі лясгас»

Г осударственное лесохозяйственное
учреждение

«Комаринский лесхоз»

ЗАГАД ПРИКАЗ

28.06.2021г. №243
т.п. Камарын т.п. Комарин

О выделении репрезентативных участков
лесного фонда

Во исполнение критерия 6.4.2 стандарта СЖС для Республики
Беларусь.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выделить дополнительно репрезентативные участки лесного фонда
по лесничествам в объеме 2189,3 га, согласно перечня (Приложение

2. Установить на данных репрезентативных участках особый режим
лесопользования.

3. Лесничим лесничеств репрезентативные участки лесного фонда
нанести на картографический материал.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на
главного лесничего лесхоза и лесничих лесничеств.

1).

Директор

Приказ подготовил:
Начальник отдела
лесного хозяйства

А.Н.Дегтярик

Н.В.Шавыро

Приложение 1 к приказу №243 от 28.Об.21г.
Перечень репрезентативных участков по Комаринскому лесхозу

таблица 1

Жаровское л-во Жаровское л-во Жаровское л-во
квартал выдел площадь квартал выдел площадь квартал выдел площадь

1 4 7,8 18 1 25,1 74 2 2,4
1 6 1,6 18 2 3,0 74 4 1,6
1 18 6,1 18 3 4,2 74 5 0,4
1 19 4,5 18 15 20,2 74 6 0,8
1 30 2,3 18 16 4,0 74 7 2,1
2 13 9,9 18 17 0,8 74 8 5Д
5 6 0,8 18 18 1,8 74 12 2,5
5 14 2,0 18 19 3,0 74 15 1,7
5 34 0,9 18 22 1,1 74 18 0,7
8 8 37,4 18 24 1Д 74 19 0,9
8 9 57,9 18 25 1,1 74 20 0,6
8 17 15,5 18 31 4,7 74 26 5,5
9 3 4,4 18 32 2,6 74 27 1,7
9 4 2,2 19 5 3,6 79 1 12,1
9 6 1,9 19 6 1 79 2 6,1
9 9 0,5 19 7 1,2 79 9 3,5
9 14 5,6 19 20 3,9 79 10 0,7
9 21 2,9 20 2 11,2 79 21 3,4
9 24 3,7 21 10 1,5 79 22 2Д
9 25 9,1 32 3 2,3 79 23 0,8
9 26 4,6 32 8 2 79 24 1,1
9 28 12,4 32 13 1,4 79 25 0,6
9 29 3,9 32 14 2,8 79 35 2,0
9 40 2Д 39 13 2,2 89 3 0,9

10 5 3,8 39 19 0,7 89 4 2,4
12 19 3,2 39 40 0,8 89 5 4,4
14 7 2,9 39 41 1,6 89 6 7,7
14 12 0,4 40 8 1,4 89 7 5,4
14 13 1,3 46 22 6,1 89 9 2,7
14 18 0,5 46 25 1,0 89 10 4,8

14 24 2,0 46 37 0,7 89 12 5,8
14 28 6,8 54 6 2,6 95 1 0,3
14 39 1,3 54 8 3,3 95 8 1,3
17 10 3,0 54 14 5,7 95 18 6,0
17 12 2,3 54 17 2,0 95 23 зд
17 13 1,5 54 25 1,4 95 42 0,7

17 15 4,2 55 32 1,3 95 54 1,3
17 17 3,5 65 5 2,5 103 23 4,9

17 26 2,8 65 18 6,0 103 24 0,9

17 27 0,9 65 25 1,7 103 25 1,9

17 28 7,6 65 26 2,6 103 26 1,0
17 30 4,2 65 32 1,8 103 29 1,4
17 31 6Д 65 34 3,8 103 30 8,2

17 41 2,0 65 36 1,3 105 5 3,9

17 42 2Д 65 37 1,4
итого по лесничеству 545,3

Продолжение таблицы 1
Комаринское л-во Комаринское л-во Комаринское л-во

квартал выдел площадь квартал выдел площадь квартал выдел площадь
14 1 1,6 25 4 17,2 41 10 3,9
14 36 1,0 25 5 0,6 41 19 3,7
14 43 0,9 25 11 3,3 41 38 12,8
14 44 4,8 25 14 7,1 41 46 3,5
14 8 3,1 25 15 0,5 41 47 1,6
14 10 5,8 25 21 1,8 47 13 2,0
14 12 1,4 25 22 1Д 48 7 1,9
14 13 4,5 25 24 17,9 64 37 1Д
14 17 4,5 25 25 0,5 64 38 6,8
14 21 1,5 25 32 7,2 64 50 4,5
14 23 2,3 32 1 3,5 64 64 2,2
14 27 1,5 32 8 2,4 64 66 0,4
14 30 0,4 32 12 2,9 64 68 1,5
14 32 2,1 32 16 1Д 74 1 29,9
14 35 1,0 35 1 0,6 74 6 8,7
14 38 17,3 35 3 0,4 74 12 15,6
15 12 0,6 35 33 5,0 74 13 2,4
15 17 4,1 35 34 0,5 74 14 0,2
15 26 1,3 35 44 1,0 76 5 0,3
21 13 1,5 35 45 1,2 76 8 2,4
21 32 0,5 35 46 1,0 76 26 2,2
21 35 2,5 35 47 0,7 76 27 3,8
22 8 0,4 35 50 1,3 76 30 6,2
22 9 1,9 37 4 3,3 76 31 0,2
22 10 3,4 37 5 3,8 76 32 9,9
22 13 0,4 37 6 10,7 76 1 27,9
22 24 0,8 37 7 18,3 76 2 6,3
22 27 2,9 37 9 1,3 76 9 3,0
22 43 0,3 37 11 2,5 80 2 4,9
23 2 3,2 37 12 3,9 80 6 9,3
23 6 30,9 37 13 2,2 80 10 0,6
23 8 0,6 38 1 29,3 80 14 6,2
23 9 2,2 38 4 1,6 80 19 1,4
23 23 3,1 38 6 1,2 80 28 1,4
23 30 0,7 38 9 3,7 80 30 2,2
23 35 1,6 38 11 26,5 80 32 5,3
23 42 0,8 38 19 3,5 80 33 1,8
23 43 1,4 38 20 1,4 80 36 5,4
24 10 0,7 38 22 19,2 80 39 2,8
24 15 0,6 38 23 4,6 80 40 0,5
24 17 3,5 38 25 2,0 80 45 7,9

24 19 2 38 28 1,5 80 55 2,7
24 20 4,6 40 1 2,5 80 59 1,0
24 21 15,5 40 8 1,4 80 62 1,5
24 24 1,3 40 13 0,8 80 63 2,1
24 26 3,6 40 19 6,7 80 65 0,4

24 27 1,6 40 20 0,9 80 66 1,5
24 28 1,1 40 33 2,8 83 39 5,0

25 3 0,5 41 5 2,2 83 47 4,2

Продолжение таблицы 1

Комаринское л-во Комаринское л-во Комаринское л-во
квартал выдел площадь квартал выдел площадь квартал выдел площадь

83 56 1,7 94 41 1,8 100 39 6,0
84 12 3,5 94 47 2,6 101 2 0,7
84 21 1,5 94 52 1Д 101 5 3,8
87 3 0,4 94 53 1,2 101 6 0,8
87 4 13,9 95 2 3,9 101 7 1,8
88 1 4,6 95 14 3,0 101 14 0,4
88 13 1,8 95 15 1,5 101 15 0,2
88 24 1,0 95 28 4,5 101 16 2,7
93 10 2,9 95 29 0,9 101 18 1,4
93 26 2,3 95 30 4,7 101 22 1,9
93 29 0,7 95 31 1,3 101 26 2,2
93 41 2,6 95 32 2Д 101 31 2,5
93 42 1,1 95 36 0,8 101 32 0,5
94 2 0,3 95 37 0,7 101 34 0,8
94 4 13,6 95 56 1,1 101 40 1,2
94 5 0,9 95 57 1,8 101 42 1,7
94 7 1,0 100 5 3,0 101 43 3,5
94 8 3,3 100 11 з д 101 44 2,3
94 11 2,9 100 18 0,7 101 45 0,8
94 12 1,0 100 24 1,2 101 48 1,2
94 19 1,3 100 25 1,1 101 52 1,9
94 21 3,2 100 28 1,9
94 32 3,7 100 36 2,0
94 39 1,4 100 37 0,9

итого по лесничеству 779,2

Продолжение таблицы 1

Савичское л-во Савичское л-во Савичское л-во
квартал выдел площадь квартал выдел площадь квартал выдел площадь

29 19 7,2 41 31 1,5 54 4 0,7
29 20 2,7 41 33 1,7 54 5 0,9
31 1 40,4 41 41 1,2 54 7 5,2
31 5 20,3 41 42 1,0 54 8 18,2
39 15 5,4 41 45 1,7 55 4 11,8
39 16 8,6 41 50 0,7 55 10 5,0
40 5 зд 42 4 1,0 55 11 31,3
40 6 2,7 42 20 0,6 56 1 2,2
40 10 0,6 42 40 7,7 56 8 7,2
40 13 1,2 42 71 1,2 60 2 25,2
40 16 0,3 43 2 0,9 60 3 95,0
40 17 0,4 43 3 4,9 61 4 1,0
40 23 1Д 43 4 1,8 63 2 19,3
41 1 1,6 43 8 3,8 63 3 4,5
41 4 1,0 43 11 3,6 63 4 19,3
41 10 0,3 43 23 1,2 64 1 2,0
41 11 1,0 43 31 2,3 64 2 1,8
41 13 3,4 44 1 52,1 64 4 61,0
41 15 1,3 44 7 2,7 66 2 1,9
41 16 1,0 44 9 2,7 66 4 11,3
41 17 0,4 44 11 1,5 67 6 15,5
41 19 1,9 44 12 0,5 70 5 9,3
41 20 0,4 44 13 3,4 70 7 13,7
41 22 2,0 46 38 13,6 70 10 1,5
41 28 1,2 46 43 3,4 70 11 8,3
41 29 0,7 46 44 3,0 70 14 3,2
41 30 1Д 54 3 1,8 70 17 11,0

итого по лесничеству 620Д

Продолжение таблицы 1
Лубеникское л-во Лубеникское л-во Лубеникское л-во

квартал выдел площадь квартал выдел площадь квартал выдел площадь
30 19 1,3 53 12 4,0 72 45 1,4
30 21 5,1 53 14 0,2 72 47 0,4
30 26 1,0 58 2 2,8 72 49 2,5
41 7 13,1 58 5 5,3 72 50 з д
47 4 8,0 58 19 0,7 72 51 6,8
47 6 6,2 58 20 2,0 72 52 7,5
47 8 27,8 58 22 1,3 72 53 8,5
47 10 9,4 58 23 4,4 72 54 1,3
47 11 11,2 . 58 24 2,4 79 4 26,1
47 12 11,8 58 59 17,4 79 10 5,3
53 4 16,6 72 39 3,2 79 1 7,6
53 8 1,3 72 43 8,4
53 11 6,9 72 44 2,4

итого по лесничеству 244,7
Всего по лесхозу 2189,3